¶ Licet is qui

Procurator quod renuit acceptare ma
ndatum penitere potest quod diu consti
tens in eadez perseveraverit voluntate

¶ Si quem

Vnus dans procuratore quoties contin
git eum abesse cum tractando procurato
rez non intelligit reuocare. secus si sim
pliciter nisi expresse protestet quod ipsum re
uocare non intendit vel alias hoc ap
pareat ex probabilibus coniecturis

¶ Procurator non aliter

Ad probandum memoriam procurator
dicitur h. spale mandatum. Secundum dicit quod
talis procurator non potest substituere nisi ad

hoc habeat spale mandatum. Tertio quod
si talis procurator reuocatur etiam ignoranter
contraferret non tenet memoriam. Et
nota h. glo. que determinat quod clau
sula generalis que sequitur specialia
expressa. similia includit et non luge
maiora per istum tex.

¶ Titulus de procura in cle.

¶ Instrumento

Qui sciens sine protestatione recipit in
strumentum vel libras sue procuratoris qui
bus constituens per ipso cauebat super
inclusis in procuratorio teneat et cogitat
dum defendere Nota glo. que ponit
casus in quibus cogitat procurator p[ro]cise
dum defendere contra regulam generalem
l. iuvitus. s. si. Et. l. se. ff. de procura.

¶ Non potest

Procurator h[ab]ens mandatum iurandum et
omnia facienda que requirunt spale ma
ndatum contra electum vel pruisionem oppo
nere non potest crimina vel defectus. Hic
est textus expressus ei quod notatum est super
eo libro vi. c. fi.

¶ Religiosus

Religiosus non potest esse procurator si
ne licentia sui superioris et hoc in certis
casibus. Ita etiam constitutus sine li
cencia spali non potest alium substituere

¶ Procuratorem

Procurator constitutus a plato vel ecca
vel etiam a quocumque alio per mortem consti
tuentis reuocatur etiam quo ad negotia
la incepta et in quibus per ipsum lis conte
sta fuit.

¶ Titulus de sindico

¶ Sicut studii

Decet religiosos a litigis abstinere.

De his que vi.me.ve cā siāt i āti. et i vi.

et ideo sindicūm brē debent qui cās monasterij agat et defendat. hoc dīc. Itē nota glo. que ponit sex in ordine Primo qd sit sindicus Secundo ad quid datur Itē a quo datur Itē an teneatur prestare cautoe; Itē an de beat iurare de calunnia Item an sindicus iste p̄t esse laicus.

¶ Titulus de his que vi.me.ve causa si.

¶ Perlatum est

Qui ppter timore mortis religionez ingreditur ad ordinē ministrū astrin- gitur. qd dic timore mortis acciden talis et violentie ut hic. secus si causa lis ut qz infirmus vñ namigavit. Nota hic glo. que docet et ar. qñ valet p testatio et qñ nō. et tangit etiā qñ ne gatiua posset pbari scz qñ includit i se affirmatiuam. vide eam

¶ Abbas sancti

Detus amissionis patrimonij ē sufficiens et excusat. Vel sic. Qui p metu amissionis patrimonij sui bñficio re nunciat illud repetē potest. h.d. Nota glo. que dicit q illa que sunt p me tum facta non tenent regulariter. sed glo. ponit casus in quibus talis regula fallit et dicit q coacta voluntas ē voluntas.

¶ Ad aures

Renunciatio p metu laicorum facta nō ē sufficiēs nisi interueniat iuramē tu. Nota glo. que ponit versus i qui bus casib⁹ met⁹ excusat. Excusare me tus hos posse puta qz nescis Stupri sine status verberis atqz necis z.

¶ Ad audientiam

Qui coacte renunciavit bñficio p̄t il-

lud repetere licet iurauerit resignare Nota glo. que dicit q vis est impetus maioris rei cui resisti non potest Ita diffiniuntur. si. eo. l.i. et est multiplex vis z.

¶ Sacris est

Comunicās excommunicato cū suis p ticipibus licet p metu hoc faciat excō municatōis sententia tñ non evadit. Ratō reddit in tex. qz pro nullo metu dñ quis peccatū incurriere mortale. Et alibi est tex. in. l. isti quidē ff. eo. cū iste metus viris bonis plus eē dñ q̄ mortis. ex q̄ notant doc. q̄ plus deb̄z vitari p̄dñ mortale q̄ mors z. Nota glo. que dicit q̄ coactus magis dicit pati q̄ agere.

¶ Cum dilectus filius

Detus nō excusat nisi cōtineat metu mortis vel corporis cruciatū. Nota glo. que in hoc ē specialis. qz dicit li cet dolus interueniat in spūalib⁹ tñ non subuenitur dolum passio

¶ Super eo

Illa que tempore violentie alicui il late auferuntur probat violentia solo spoliati probantur iuramento. Nota hic glo. que ponit ratōnem quare hic pro actore desertur iuramentum cum non sit iuramentum alicui defendum nisi adsit bona presumptio puta vnius testis.

¶ Titulus de his que vi.me.ve causa si. li. vi.

¶ Absolutionis

Excommunicationis suspensionis vel interdicti absolutio vel revocatio p vim extorta nō tenet. hoc primo. Secundo dicit q taliter extorquens ex

Liber primus

communicatus est ipso iure ut.

Titulus de restitutione in integrum

Requisinit

Cum in contractu legitime celebrato le
ditur ecclesia restituunt ecclesia contra
eundem. et hoc vice si enormiter ledat ecclesia

Tum venissent

Cum ob negligenciam procuratoris
lesum extitit monasterium. sive ecclasia
contra lesionem restituunt. Vnde gl. bvi.⁹
c. que in hoc est spalis quod docet quoniam negli
gentia procuratoris nocet domino

Auditis

Ecclasia in omnibus restituunt et ecclasia
contra eccliam. Vnde sic. Etiam contra
eccliam restitutus ecclesia quod grauitet le
sa fuit propter probatos omittas. Si
de gl. que dicit quasi in fine quid sit
restituere in integrum scilicet reducere in
eundem statum in quo quod erat ante les
sionem. quod est tenendum.

Tum ex literis

In causa inimoniiali datur pro parte sen
tentia interdum restituto propter frau
dem. Vnde glo. que notat differentiam
inter appellatorem et supplicatorem. quod
appellatorem pendente nihil est innova
dum. Sed post supplicatorem sententia
potest exequi dum tamen causa de resti
tutione si sententia fuerit retractanda

Tum ex literis

Contra sui predecessoris sententiam
papa restitutonem indulget. Vnde sic.
Etiam contra sententiam pape resti
tui potest ecclesia. et causa restitutio
nis in integrum partibus presentibus
est tractanda. Nota glo. que dicit quod
in modico tempore non potest quis
inulta addiscere. Nota tex. quod non ne
gatur quoniam sententia Rom. se. possit in

melius reformari. Nota quod assertione
priorum inerita cause panduntur. et ad
hoc istud. c. alle.

Suscitata

Si restitutio in integrum concedatur
contra suam fit executio sententie sub
cautione de restituenda re. si obtine
rit condemnatus. Vnde sic. et venit in
idem. lata sententia si restitutio coeger
datur fiet executio sententie sub cau
tione de restituenda re. si obtinerit
condemnatus. Nota glo. que ar. an
procurator sine speciali mandato hoc
casu potest petere restitucionem in in
tegrum.

Coram felicis

Post peremptorium non datur dilata
tio nisi previa restituzione in integrum
Vnde sic. post peremptorium non audiatur
ecclesia de iure communione sed bene ad
restitucionem. Et sic nota hic summa g.
quod hic conceditur una via quod alia pro
hibetur. quod est contra illam communio
nem regulam. quod una via ut. de qua
etiam. s. de procura. c. tue.

TConstitutus in

Restituitur minor in eo quod contraxit
vel omisit si probat se enormiter lesu
et tempora restitutonis petende non
sunt lapsa. Nota glo. que loquitur de
solennitate de consuetudine adhibenda
in venditione

Causam restitutonis

Causa restitutonis in integrorum coram
iudicibus ordinariis administratorebus
habebit. vel delegatis ab eisdem tracta
ri poterit. sed non ab aliis nisi incidenter
mota fuerit. Secundo dicit quod in
causa criminali liberali et matrimonial
i arbitri nequeunt assumi. quod ma
iores exigunt iudices

De restitutoibus i integrū i vi. et cle

Beneficio

Restitutio denegata semel ecclesie vel terius sibi non conceditur nisi ex nova causa. restituitur tamē ad appellādum contra sententiam denegatōis Nota gl. que inter cetera dicit q̄ sententia arbitri non infamat.

Titulus de restitutionibus in integrum li. vi.

Ecclesia

Ecclesia post quadrienniū nō admittit titus ad petendum restitutōem cōtra sententiam vel contractum nisi ratio nabiliter aliqua causa suadeat. Nota glo. in verbo contractū que dicit prelato iurante ecclesiam restitui minore xxv. annis tamen iurante nō ita restitui tex. in aliē. sacramenta. L. si aduer. ven.

Si aduersus

Ecclesia contra confessionē qua lesa fuerit admittitur infra quadrienniū per beneficium restitutionis in integrum postea non nisi p̄ viā iuris.

Titulus de restitutionibus in integrum in Cle.

Ab ecclesia

Ecclesia probans se lesam per lapsū temporis ad id tempus tātum restituitur et infra quadriennium a tēpore lesionis īc.

Titulus de alienatōe iudicij causa mutan. facta.

Ex quorundam

Qui causa mutandi iudicij possessio nē cōmutat super qua conueniri debat. tā ille qui recipit q̄ qui communit p̄ easdez potest trās cōueniri No

ta glo. que ē notabilis et docet quādo res dicatur litigiosa. et de illis q̄ dyriores constituunt adversarios

Ex parte scabino:um

Si in clericum a laico cōtra laicum fiat cesso cā coram ecclesiastico iudice non tractatur. Vide gl. q̄ ē notabilis et notat cessiones eē odiosas et q̄ clericī illis intendere non debent. et q̄ iactura cause affici debent

Titulus de arbitris

Sane et infra

In impari numero arbitrōrum debet fieri cōpromissum. Nota glo. que dicit q̄ hoīes faciles sunt ad dissentiēdum. et alle. concor.

Non sine multa

Arbitriū simoniacū et dolosum nullus est momenti. Nota hic gl. q̄ i arbitrio p̄t intervenire iuramentū Itē q̄ iniquo arbitrio nō est stancū Itē q̄ pauper raro auditur in iusticia

Peruenit ad nos

Nō possunt p̄ arbitriū spūalia laico adiudicari tenenda auctoritate sua Nota glo. que dicit q̄ interest ecclesie ne sumptibus vexet. et alle. ff. d mī no. l. minor xxv. annis.

Bilecti filii

In mulierē rōe cōsuetudinis iudicātē p̄t glone ecclesiastice de reb̄ com promittere temporalibus. Nota gl. que docet qualia mulieres possūt exercere Et q̄n pena in cōpromissō ad iecta peti potest.

Cum tempore

Arbitriū nō valet vel nō tenet quatenus libertas ecclē leci posset. Nota hic q̄ arbitriū in pte tenet. et in pte nō tenet. Nota q̄ in causa libertatis arbiter non interuenit

Liber primus

Cum dilectas filius
Coram arbitris non potest fieri res
conuentio. Nota hic glosam p̄mam
que ponit casus in quibus reconveni-
tio non habet locum quia in criminis
bus non habet locū et in spolio. **U**i
de glo. que est multum notabilis. q̄r
ponit quomodo differunt arbitriūz
et iudicium. et conueniunt

Cum olim

In delegatos a papa cōpromittēt et
eorum arbitrii in papa interpretāt.
Nota glo. que solet ad hoc allegari
q̄ nullus ex consilio obligatur sequi
illud. Item dicit glo. sufficit ita scri-
ptum esse.

Contingit;

De spiritualibus in laicum compros-
mitti non potest. Nota glo. que in
hoc est notabilis q̄ laicus nullo mo-
do potest disponere sive cognoscere
de rebus spiritualibus quia de vni-
uersa ecclesia male iudicat qui querit
iudicium laicorum. et alle. glo.

Cper tuas lras

Auctoritate iudicis spiritualis p̄t in
laicos et i clericum compromitti su-
per rebus spiritualibus. Nota glo.
que tractat de procuratore qui exces-
sit fines mandati sui. Item q̄ arbitriūz
aprobatur silentio. x. dierum

Ex parte tua

Per mortem alterius compromitte-
ris expirat compromissum. Nota g.
que loquitur de morte litigatorum.

Exposita

Sententiam precedentem nō potest
arbitri immutare. Nota textuz qui
vicit q̄ papa non intendit immutaz
re sententias iam latas neq; suscitare
lites iam soperitas et semper recurrentes

dum est ad intentōnem scr̄bentis

Innotuit

Si ad sententiam arbitri electi inde-
terminate iudex partez compellat lo-
cus est appellandi. Nota glo. que di-
cit q̄ arbiter debet nominari et esse
certus. et sic etiam iudex debet eē cer-
tus et tutor

Cum a nobis

Victum incertorum arbitratorū bñ
tenet. sed sic non in arbitris. Nota g.
et ab. qui hic ponunt differētiam inē
arbitrum et arbitratorē īc. Thomas
ponit quinq; intellectus huius. c. et
ideo Jo. an. id non summat.

Compromissum

Compromissum non extendit se ad
compromittētis heredes. nisi hoc ex
presso in cōpromisso caueatur īc.

Titulus de arbitris li. vi.

Si ex tribus

Si ex trib⁹ arbitris duo concordāt
in summa tenet sententia illorum. sed
si omnes discordant tenet sententia
summa minori.

Et questionibus

Si ex tribus arbitris unus nolit exi-
aminando vel diffiniendo negotio
interesse duo procedere poterunt ac
si ille presens esset. circa iudices antis
qua iura serventur. h. d. Nota glo. q̄
est notabilis potissime si. que docet
qualiter procedat dicti iudices colla-
lega absente.

Libri

Incipit
sancti iudei

Dicit
pot
glo
reputari inunt
rit am in oblitera
caros posset ab
ab hoc vocari
do causa excom
danda.

Becerrimus
laici ecclie suffi
no dñs et plati
ru circa ecclie
sponat nec p
ecclie officia di
sm. Nota glo
teft laico delega
cius et spūla

Quanto di
laula iuris pon
com iudices trah
que dicit q̄ ins p
proprii formata
rum. Et dicit gla
laicus possidere

Et si cleric
per pecunia
foto seculari no
di. Secundo offi
dericis valeat di
p̄icit de fina la
sicut gl. q̄ co
unūto haberur
cas in quibus e
spolare. Item dicit

per penitentiā
et dicit q̄ co
unūto haberur
cas in quibus e
spolare. Item dicit

et